

Assunto: **PROPOSTA ADEQUADA - PE Nº 2308.01/2021-PE ACARAU**
 De: Proh Licitação (Carolina dos Santos) <carolina.santos@prohospital.com.br>
 Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
 Licitacao <licitacao@prohospital.com.br>, Rufino Neto (Prohospital) <rufino@prohospital.com.br>, Proh Gerente (Eduardo Lima) <eduardo.lima@prohospital.com.br>, Proh Vendas (Silvio Delano) <delano.lima@prohospital.com.br>
 Data: 14/10/2021 14:38



• ADEQUADA-23822.PDF (~140 KB)

Boa tarde!

Segue em anexo a proposta adequada referente ao lote 3 do referido processo. Iremos providenciar o envio da documentação física. Gentileza confirmar o recebimento deste e-mail. Obrigada.

Atenciosamente,

Proh Licitação (Carolina dos Santos)

Ass. de Licitação
 Fone: (85) 3452 3100
 Cel: (85) 9 8814 4859 / 9 9966 4554
 Email: carolina.santos@prohospital.com.br

PROHOSPITAL
 Rede de Comércio Equipamentos Médicos, Farmácia e Saúde
 Prohospital Comercio Holanda Ltda.
 Avenida Capitão Hugo Bezerra, 181
 Barroso - Fortaleza - Ce

Existe sempre uma Loja Shopping Prohospital perto de você.
 www.shoppingprohospital.com.br
 #ShoppingProhospital

Antes de imprimir, pense no Planeta!

A informação transmitida (incluindo qualquer anexo) é de uso exclusivo da pessoa ou entidade à qual ela foi endereçada e pode conter material confidencial e/ou privilegiado. Fica proibida qualquer revisão, disseminação, utilização e/ou tomada de decisões por pessoas ou entidades, exceto pelo destinatário pretendido. Se por um erro você recebeu este e-mail, por favor apague-o de qualquer computador e contate o remetente. Nós do Grupo Prohospital temos o compromisso de manter os mais altos padrões éticos e de integridade.

De: licitacao@acarau.ce.gov.br [mailto:licitacao@acarau.ce.gov.br]
 Enviada em: quinta-feira, 14 de outubro de 2021 11:42
 Para: Proh Licitação (Carolina dos Santos)
 Assunto: Re: ESTIMADO LOTE 3 - PE Nº 2308.01/2021-PE ACARAU

Bom dia

Segue em anexo, preço de referência para o Lote solicitado.

Em 14/10/2021 11:34, Proh Licitação escreveu:

Prezado Pregoeiro, bom dia!
 Conforme solicitado no chat do BBMNET, solicito o envio do estimado do lote 3 para providenciarmos nossa proposta adequada. Muito obrigada desde já.
 Atenciosamente,

Proh Licitação (Carolina dos Santos)

Ass. de Licitação
 Fone: (85) 3452 3100
 Cel: (85) 9 8814 4859 / 9 9966 4554
 Email: carolina.santos@prohospital.com.br

www.shoppingprohospital.com.br

Antes de imprimir, pense no Planeta!

A informação transmitida (incluindo qualquer anexo) é de uso exclusivo da pessoa ou entidade à qual ela foi endereçada e pode conter material confidencial e/ou privilegiado. Fica proibida qualquer revisão, disseminação, utilização e/ou tomada de decisões por pessoas ou entidades, exceto pelo destinatário pretendido. Se por um erro você recebeu este e-mail, por favor apague-o de qualquer computador e contate o remetente. Nós do Grupo Prohospital temos o compromisso de manter os mais altos padrões éticos e de integridade.

Handwritten signature

Handwritten signature



Proposta 89515

PROPOSTA ADEQUADA

Pregão: 2308.01/2021-PE

Dt Abert: 30/09/2021

Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 30/09/2021

Cliente: 95111-PREF. MUNICIPAL DE ACARAU
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Endereço: RUA CAPITAO DIOGO LOPES , 2105 - VEREADOR ANTONIO LIVINO
CEP: 62580-000 - ACARAU/CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA N°11278.643000/1200-01 DA PORTARIA N°970/2020 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ARMARIO VITRINE ARMÁRIO DO TIPO VITRINE COM PORTA PARA GUARDA DE MATERIAIS OU MEDICAMENTOS. NÚMERO DE PORTAS: 02 PORTAS; MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO: POSSUI.	TM	3	UND	1.079,31000	3.237,93
02	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA AUTOCLAVE HORIZONTAL DE BANCADA À VAPOR PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-CIRÚRGICOS. CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL, CAPACIDADE ATÉ 25 LITROS, SEM ACESSÓRIOS.	STERMAX	1	UND	5.938,11000	5.938,11
03	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTA EQUIPAMENTO PARA PESAGEM E BALMAK MEDIÇÃO DA ESTATURA DO PACIENTE. MODO DE OPERAÇÃO: MECÂNICA, CAPACIDADE: ATÉ 150KG, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS.		2	UND	1.617,84000	3.235,68
04	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL EQUIPAMENTO PARA PESAGEM DO PACIENTE. MODO DE OPERAÇÃO: DIGITA, CAPACIDADE MÁXIMA: ATÉ 16KG, DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM), TARA: POSSUI.	BALMAK	2	UND	980,00000	1.960,00
05	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO DISPOSITIVO PARA APOIO/DESCANSO DO BRAÇO DURANTE A APLICAÇÃO DE LÍQUIDOS INTRAVENOSOS E COLETA DE SANGUE. MATERIAL DE CONFECCÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/ASO INOXIDÁVEL, TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL.		5	UND	223,56000	1.117,80
06	CADEIRA DE RODAS ADULTO EQUIPAMENTO UTILIZADO NO TRANSPORTE DE PESSOAS FRAGILIZADAS OU IMPOSSIBILITADAS DE ANDAR. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO OU FERRO, APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS: ESCANOTEÁVEL, ELEVAÇÃO DE PERNAS: COM ELEVAÇÃO.	CARONE	1	UND	1.050,00000	1.050,00
07	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE CADEIRA UTILIZADA PARA TM PROCEDIMENTOS DE COLETA DE SANGUE. ESTRUTURA: AÇO, APOIO DE BRAÇOS: POSSUI.		2	UND	950,59000	1.901,18
08	CARRO DE CURATIVOS CARRO UTILIZADO NO APOIO A REALIZAÇÃO DE CURATIVOS E TRANSPORTE DE UTENSÍLIOS PARA ESTE FIM. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL, ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA.	TM	1	UND	1.079,31000	1.079,31
09	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA NEBULIZAÇÃO E OU INALAÇÃO COM PINS TERAPÊUTICOS. TIPO: COMPRESSOR, NO DE SAÍDAS: DE 3 A 4 SAÍDAS, SUPORTE COM RODÍZIOS: POSSUI; POTÊNCIA: MÍNIMO 1/4 HP.	OLIDEF CZ	1	UND	2.438,65000	2.438,65
10	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO EQUIPAMENTO QUE PRODUZ E ARMAZENA AR COMPRIMIDO, ISENTA DE ÓLEO, UTILIZADO NO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA APLICAÇÃO DE ALGUNS EQUIPAMENTOS QUE REQUERIAM AR COMPRIMIDO. CAPACIDADE RESERVATÓRIO: 30 A 39L, POTÊNCIA: 1 A 1,5HP, CONSUMO: 6 A 7 PÉS, ISENTO DE ÓLEO: SIM.	D700 ALLIAGE	2	UND	5.373,00000	10.746,00
11	DETECTOR FETAL EQUIPAMENTO DE USO OBSTÉTRICO, NÃO INVASIVO, MD PARA AVALIAÇÃO POR MEIO DE AUSCULTAÇÃO DE DADOS FETAIS. TIPO: DE MESA, TECNOLOGIA: DIGITAL, DISPLAY: POSSUI.		2	UND	1.217,16000	2.434,32
12	ESCALA 2 DEGRAUS DISPOSITIVO AUXILIAR PARA FACILITAR O ACESSO TM DE PACIENTES AOS NÍVEIS MAIS ALTOS, TAIS COMO LEITOS. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.		2	UND	323,78000	647,56
13	FOCO REFLETOR EQUIPAMENTO COM FOCO REFLETOR PARABÓLICO DE USO MEDPEJ EM CONSULTÓRIOS. ILUMINA 02: LED- HASTE: FLEXÍVEL.		3	UND	508,81000	1.526,43
14	MESA AUXILIAR MESA AUXILIAR DESTINADA AO APOIO DE RECURSOS TM MÉDICO-ASSISTENCIAIS, UTILIZADA EM AMBIENTES HOSPITALARES. DIMENSÃO: DE 40X40X80CM A 40X60X80CM, MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.		3	UND	692,91000	2.078,73
15	MESA DE EXAMES MESA FIXA UTILIZADA PARA EXAMES/TRATAMENTO DE TM PACIENTES. ESTRUTURA: SEM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM COLCHÃO.		1	UND	448,20000	448,20
16	MESA DE MAYO MESA AUXILIAR MÓVEL, TIPO MAYO, PARA USO EM TM PROCEDIMENTOS DE ANESTESIA E/OU CIRÚRGICOS EM GERAL. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.		1	UND	740,99000	740,99
17	NEGATOSCÓPIO EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA VISUALIZAÇÃO DE TM IMAGENS RADIOGRÁFICAS. TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS.		2	UND	772,20000	1.544,40
18	OFTALMOSCÓPIO UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES NÃO MD INVASIVOS, PARA AUXILIAR A VISUALIZAÇÃO DOS EXAMES DA ESTRUTURA DO OLHO COMO: ARTÉRIAS, VEIAS, NERVO ÓPTICO, RETINA, CÔRNEA, HUMOR AQUOSO, HUMOS VÍTREO E CRISTALINO. INDICADO TAMBÉM PARA DIAGNOSTICAR DOENÇAS COMO GLAUCOMA E CATARATA. PODE SER UTILIZADO PARA DETECTAR OUTROS TIPOS DE DOENÇA COMO TUBERCULOSE, HIPERTENSÃO, TOXOPLASMOSE, DIABETES, AIDS, ARTRITE REUMATOIDE, ESCLEROSE MÚLTIPLA ENTRE OUTRAS, POIS,		3	UND	4.409,35000	13.228,05

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:45669163
320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669163320 Dados: 2021.10.14 14:34:25 -03'00'

Página 1 de 1



LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
19	MUITAS DESSAS, POIS, MUITAS DESSAS DOENÇAS ALTERAM O ASPECTO DO FUNDO DO OLHO HUMANO. COMPOSIÇÃO: 5 ABERTURAS, ILUMINAÇÃO: LED, ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍTIO.		3	UND	3.474,36000	10.423,08
20	OTOSCÓPIO SIMPLES EQUIPAMENTO DESTINADO À REALIZAÇÃO DE EXAME MD VISUAL DO OUVIDO EXTERNO. ILUMINAÇÃO: FIBRA ÓPTICA / LED-COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS, ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍTIO.		1	UND	223,57000	223,57
Total Lote:					R\$ Total Lote:	65.999,99
SESSENTA E CINCO MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS						
Total Global:					R\$ Global	65.999,99
SESSENTA E CINCO MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS						

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2308.01/2021-PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.
*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2
Frete CIF.
*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES
*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2021.10.14 14:34:53 -03'00'

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20